MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1188/2024

CÓD. VERIFICADOR: 8OI8W92N

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de eliminação e controle de vetores, pragas,

desratização, desentupimentos e limpeza de caixas d’água.

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida

Macali, nº 255 – Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura

e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 23 de agosto de 2024 às 09:00

horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 09 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

229

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 9 DE AGOSTO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1775- 7 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR Ernani Jose Menzen, matriculado sob nº 11185/1, para responder interinamente pelo Departamento de
Educação e Cultura, durante o período de ausência do titular por motivo de férias de 14 de agosto de 2024 a 23 de agosto
de 2024.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Marmeleiro, 9 de agosto de 2024

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 075/2023 (Chamamento Público Nº 008/2022 – PMM – Inexigibilidade Nº

024/2023)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO.
CONTRATADA: SAUDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (08/08/2024), ou seja, até 07 de agosto de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 05 de agosto de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 05 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME
E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1188/2024 CÓD. VERIFICADOR:

8OI8W92N

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de eliminação e controle de vetores, pragas, desratização,
desentupimentos e limpeza de caixas d’água.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255
– Centro, torna público que:
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das
propostas e início da sessão de disputa para o dia 23 de agosto de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 09 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

230

Atos Oficiais Sábado, 10.8.2024 - Nº 8.017  JORNAL DE BELTRÃO  17

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2023

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/MF:
76.898.196/0001-45 e DESINRAT CONTROLE DE PRAGA LTDA,
CNPJ/MF: 44.947.677/0001-07. Objeto: Prorroga-se por mais 12 (doze)
meses, iniciando em 11 de agosto de 2024, o prazo de vigência do
Contrato nº 24/2023, cujo objeto é a  prestação de serviço de desin-
setização. O valor total para o período de 12 (doze) meses será de R$
1.351,10 (um mil, trezentos e cinquenta e um reais e dez centavos),
referente a 2 (duas) aplicações ao valor unitário de R$ 675,55 (seis-
centos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), de acordo
ao reajuste realizado por meio do 1º Termo de Apostilamento.Dotação:
136/3.3.90.39.16.00.00 - manutenção e conservação de bens imóveis.
Origem do Contrato: Dispensa Eletrônica nº 26/2023, conforme justifi-
cativas constantes do Processo de Contratação nº 42/2023. Local, data
e assinatura: Pato Branco, 7 de agosto de 2024. Eduardo Albani Dala
Costa - Contratante e Bruno Nunes Ferreira - Contratada.

Câmara Municipal de Pato Branco

Ato do Gestor
Resolução n° 38/2024

09/08/2024
O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do
Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR, usando de suas atribuições legais,
especialmente as contidas na Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de
2005, no Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007, no Proto-
colo de Intenções e Estatuto.
RESOLVE:
Art. 1º - Marcar a data de 15/08/2024, para iniciar as provas de conceito
em conformidade com o estabelecido no processo, licitatório nº 33/2024,
pregão nº 12/2024.
Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgên-
cias do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR, aos nove dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte
modalidade e características:
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 11/2024
– PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 180/2024 - TIPO: MENOR PREÇO
GLOAL
OBJETO: Concorrência Pública Eletrônica, do tipo menor preço global,
para EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE COM
COZINHA E BANHEIROS NO CLUBE REAL, CONFORME SERVIÇOS
DESCRITOS NO MEMORIAL DESCRITIVO E NOS PROJETOS ANE-
XOS AO EDITAL
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 29 de Agosto de 2024 às 13:15h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido
junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia
12 de agosto de 2024, durante o horário de expediente da Prefeitura,
através de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET
Realeza, 09 de agosto de 2024.

PAULO CEZAR CASARIL - Prefeito

Prefeitura Municipal de Realeza

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA

ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1188/2024

CÓD. VERIFICADOR: 8OI8W92N
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de elimina-
ção e controle de vetores, pragas, desratização, desentupimentos e limpe-
za de caixas d’água.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna
público que:
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao pro-
cesso e a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início
da sessão de disputa para o dia 23 de agosto de 2024 às 09:00 horas
(horário de Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.
Marmeleiro, 09 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 008/2024 – PMM OBJETO:
Contratação de empresa especializada em execução  de serviços de im-
plantação da rede de iluminação pública no  contorno noroeste.
PREÇO MÍNIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. DATA E HORA
DA ABERTURA: 20 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS  08H00MIN.
INÍCIO DO RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 14 DE AGOSTO  DE
2024 ÀS 08H00MIN.
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20 DE SETEMBRO  DE
2024 ÀS 07H30MIN.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.comprasnet.gov.br - www.gov.br/
compras/pt-br
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e  seus
anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital,  junto a Divi-

Prefeitura Municipal de Mangueirinha

são de Licitações, na Prefeitura Municipal de  Mangueirinha, no horário de
expediente, na Praça Francisco Assis  Reis, 1060, Centro, em Mangueiri-
nha - PR, ou pelo site:  www.mangueirinha.pr.gov.br - “LOCAL DA SESSÃO
PÚBLICA:  www.comprasnet.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br.
Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os  interessados
deverão apresentar cd ou pen-drive. Demais  informações, pelos telefones:
(46) 3243-8004, e- mail:  licitacao@mangueirinha.pr.gov.br.
Mangueirinha, 09 de agosto de 2024.
Publique-se

Daiane de Mello Moraes  - Presidente da Comissão de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 44, DE 9 DE AGOSTO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e com fulcro nas disposições contidas
no inciso II do  artigo 37 da Constituição Federal; no inciso I do artigo 41,
da Lei n° 1.245, de 17 de  setembro de 1993 e alínea “a”, inciso XXX, do
artigo 31, da Resolução n° 1, de 8 de  janeiro de 2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar LEONARDO SILVEIRA HANDA, matrícula nº 1318-8/1,
do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, lotado
no gabinete da  vereadora Thania Maria Caminski Gehlen, a partir da
data de 9 de agosto de 2024.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete da Presidência, aos 9 dias do mês de agosto de 2024.

Eduardo Albani Dala Costa - Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1135/2024
CÓD. VERIFICADOR: F9Q256L4

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei
nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico
nº 027/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (óleo
diesel S-10 e gasolina) quando em viagem à Curitiba – PR, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes.
Empresa vencedora e itens:
A empresa POSTO CANAL BATEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
10.913.818/0001-59, vencedora nos ITENS 01 e 02, com os respectivos des-
contos de 0,15% e 0,15%, com valor estimado de gasto de R$ 123.509,10
(cento e vinte e três mil e quinhentos e nove reais e dez centavos).
Marmeleiro, 09 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito

MUNICIPIO DE CLEVELÂNDIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo: 37/2024
Inexigibilidade: 8/2024

Tipo Objeto: Compras e serviços
 Em face a informação prestada pelo Departamento Contábil, quanto à exis-
tência de dotação orçamentária, para fazer frente à obrigação decorrente da
contratação comentada no Termo de Referência em anexo, e levando em
conta a legalidade do ato, exteriorizada através do respectivo parecer jurídi-
co anexo ao processo, que declarou Inexigibilidade de licitação a contrata-
ção sob análise, com fulcro na lei Lei Federal 14.133/2021; Artigo 78; Dispo-
sitivo I; Credenciamento  RATIFICO a contratação da empresa denominada
HOTEL AMIGAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 79.185.146/0001-09,
na cidade de Clevelândia, Estado Paraná, por intermédio de processo de
Inexigibilidade de licitação, visando Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,

Prefeitura Municipal de Clevelândia

Pelo valor global de R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais);
Publique-se.

Clevelândia, 09 de agosto de 2024.
RAFAELA MARTINS LOSI

231

CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 30

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 1188/2024

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de eliminação e controle de vetores, pragas, desratização,
desentupimentos e limpeza de caixas d’água, atendendo as necessidades dos
Departamentos solicitantes.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0301041220003200633903916000

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

83.328,54

Data de Lançamento do Edital 24/07/2024

Data da Abertura das Propostas 08/08/2024 Data Registro 25/07/2024

NOVA Data da Abertura das Propostas 23/08/2024 Data Registro 12/08/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Não

Não

Não

232

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

		2024-08-09T15:03:55-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1